[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

                                                    13 июля    2016 г.     №2/55
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Комсомольского района №5/96 от 27 марта 2012 года «О Порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Комсомольского района Чувашской Республики»

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 18.05.2015 г. №189 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 июня 2006г. № 148», Собрание депутатов Комсомольского района Чувашской Республики решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики 5/96 от 27 марта 2012 года «О Порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Комсомольского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 15 октября 2015 г. №7/18) следующие изменения:
1.1.  в Порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Комсомольского района Чувашской Республики (далее – Порядок):
1.1.1. в пунктах 2.1, 3.1, 3.2, 3.3 слова «открытых акционерных обществ» заменить на «акционерных обществ»;
1.1.2.  в пункте 4.1 слова «открытые акционерные общества» заменить на «акционерные общества»;

1.1.3. пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральных законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже государственного или муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.»;

1.1.4. абзац первый пункта 8.2 изложить в следующей редакции:

«8.2. Начальная цена объектов недвижимости, приватизируемых с земельными участками, принимается равной сумме их рыночной стоимости, определенной в соответствии с законодательством Российской Федерации, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже государственного или муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев регулирующим оценочную деятельность.»;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Комсомольского района –

председатель Собрания депутатов

Комсомольского района Чувашской Республики                          Х.С.Идиатуллин